Conse. c. 1. n. 29. de contráctu illico ineundo. Si verò Confessarius certò moraliter desperet de fructu, tunc merito dicit *Croix l. 6. p. 3. n. 540.* cum *Aversa* (quibus jam videntur adhædere *Pal. Salm. et Laym.*) quòd omittere beat monitionem, donec obtineat dispensationem; quia melius est permettere peccatum materiale, quām præbere occasionem certi peccati formalis. Nec obstat ratio *Holzmanni*, nam (ut dicunt *Sanch. Pontius, Vasq. Salas, Salon,* et alii citati *Tom. 1. l. 1. n. 32.*) Sacra menta non exposcunt majorem reverentiam, quām præcepta divina. Unde si in præceptis divinis permitti potest Materiale peccatum, ut ipsem *Holzm.* admittit numer. 60. cur non poterit permitti materialis irreverentia Sacramenti in tanta necessitate, ut peccatum formale vitetur.

615. — Sed hic discutiendus est casus valde facilis eventu, et difficilis solutione. Rogatur: quid agendum, si sponsi accedant ad Ecclesiam ad contrahendum Matrimonium, et alter eorum manifestet Confessario impedimentum occultum, dum omnia sunt parata, et non possit sine scandalo et infamia Matrimonium deferriri? *Sanch. de Matr. lib. 2. d. 40. n. 8. Boss. p. 1. n. 1206. et Bon. eod. tit. q. 3. p. 15. n. 6. cum Guttier.* suadent, ut pœnitents votum emittat castitatis ad tempus, putà ad mensem. Sed hoc remedium, ut aiunt *Roncag. p. 172. q. 2. et Auctor. Instruct. pro novis Confess. p. 2. c. 1. n. 31.* merito videtur esse pericul osum, propter suspicionem quam facile apud alios ingerere potest; tanto magis quòd passim apud Casuistas tale remedium prescriptum invenitur. Unde *Lugo d. 22. n. 24. et prefatus Auctor. Instruct. etc.* dicunt tunc consultius esse, quòd Confessarius reliquat sponsos in bona fide, et sinat nuptias contrahere; et huic consentit *Laym. de Pæn. c. 13. n. 6.* si omnino desperetur de fructu monitionis. Communissimè verò alii DD. et probabilissimè docent in eo casu posse Episcopum dispensare; ita *Sanchez dict. D. 40. n. 3 et 7. Bon. n. 4. Cabass. Tom. 1. l. 3. c. 27. n. 4. Pignatell. t. 3. Consult. 33. Suar. de leg. l. 6. c. 14. in fine, Spor. de leg. p. 50. n. 353. Conc. de Matr. pag. 343. n. 5. Pontius. l. 9. c. 6. n. 6. Dian. p. 8. tr. 3. R. 80. Pal. p. 18. §. 2. n. 9. Salm. de Matr. cap. 14. n. 11. Vico q. 6. art. 1. n. 8. Elbel p. 500. n. 493. cum Bon. Fill. Mastr. et *Croix de Matr. n. 838. cum Vasq. Sylloio, Barbosa, Hurt. Reg. Vill. Salas, Boss. Molfes. Machad.* et aliis plurimis cum Card. (qui dicit esse sententiam moraliter certam) et *Pyrrho, ac Corrad.* (qui testatur ita declarasse Sextum V), et communem vocat *Bened. XIV. de Synod. l. 7. c. 31. n. 2.* (contra rigidissimum *Fagnanum*, qui in c. *Nimis, de Filiis Preb.* negat, etiamsi id oporteat ad legitimandam prolem in articulo mortis; adversus communem DD. cum *Pignatell. t. 3. Cons. 33.* qui n. 8., et aliis id extendit etiamsi impedimentum fuerit publicum). Ratio, vel quia tunc præsumendus est Pontifex delegare Episcopo facultatem dispensandi, quam requisitus certè ei non denegaret; vel quia (ut ratiocinatur *Sanch. num. 3 et 7.*) Episcopus potest in sua Diœcesi quidquid potest Pontifex in tota*